TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 08 de outubro de 2007 - Nº 191

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO: Inexigibilidade de Licitação No 09/2007.
PROCESSO ADMINISTRATIVO no 0012667-4/2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei no 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: DISDROL – Distribuidora de Drogas Ltda.
OBJETO: Aquisição de 15 latas do leite MODULEN, para uso da paciente Gislene
Maria da Costa Vilarinho.
VALOR TOTAL: R$ 2.692,50 (dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e
cinqüenta centavos).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO: Dispensabilidade de Licitação  No 11/2007.
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 0021233-2/2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei no 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Majela Hospitalar Ltda.
OBJETO: Aquisição de 01 caneta injetável com cartucho de 3ml do medicamento
Teraparatida (Forteo 20mg), com vistas a assegurar, sem interrupção, o tratamento da
paciente Raimunda Ribeiro Soares.
VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 02/2007-SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0020553-6/2007.
OBJETO: Aquisição de 71 (setenta e uma) estações de trabalho, conforme configuração
constante do Anexo I do Edital.
FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual.
DATA E HORÁRIO: 17 de outubro de 2007, às 09:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-
mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
MARIA DAS GRAÇAS RUFINO – Pregoeira/SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde.

O. F. 1877

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONCEDENTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONVENENTE: Banco do Brasil S/A
OBJETO: Implementação do sistema de arrecadação de receitas de competência do
Estado do Piauí, através de cobranças administrativa dos créditos de natureza tributária
e não tributária, inscritos em dívida ativa.
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade de licitação nº 05/2007 e Processo Administrativo
nº 0066.000.05463/2007-6 - SEFAZ
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 1º/10/2007
DATA DA ASSINATURA: 1º/10/2007

O. F. 1303

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE QUINTO TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Contrato Administrativo de
Locação de Obra de Engenharia. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-
SDR e a Construtora Planos Ltda. Objeto: dar continuidade às atividades desenvolvidas
pela contratada, tendo em vista a necessidade da Associação dos Produtores de
Cachaça da Região. Da Prorrogação: fica prorrogado por igual período a contar da
assinatura. Data da Firmatura: 05/10/2007. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-
PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/
0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Construtora
Planos Ltda., CPNJ nº 05.143.962/0001-13, representada pelo Sr. José Maria Vanderley.

RESUMO DE SEXTO TERMO ADITIVO

 Espécie: Sexto Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Valor de Contrato de Locação
de Obra de Engenharia. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR e a
Empresa Construtora Sousa Bezerra. Objeto: dar continuidade às atividades
desenvolvidas pela contratada, face a necessidade de realização de serviços extras na
obra do Centro de Apoio à Psicultura Intensiva e Extensiva da Lagoa do Fidalgo, no
município de São Miguel do Fidalgo, no valor de R$ 76.154,24 (Setenta e seis mil, cento
e cinqüenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). Da Prorrogação: 120 dias a partir
da data de assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 384.806,89 (Trezentos e oitenta e
quatro mil, oitocentos e seis reais e oitenta e nove centavos). Data da Firmatura: 06/
09/2007. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel
Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João
Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Empresa Construtora Sousa Bezerra Ltda.,
CPNJ nº 23.520.257/0001-70, representada pelo Sr. Bento Bezerra Neto.

O. F. 1097

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2007 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO – ADJUDICAÇÃO POR ITEM.

Data e horário da sessão de abertura: 24/10/2007 às 09:30 horas.

Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.

Objeto: registro de preços de SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MATERIAL

PUBLICITÁRIO, conforme anexo adendo ao edital.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro

São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,

Fone/Fax: (86) 3216-1000
Pregoeiro da CEL/SEAD: Adonias de Amorim Filho

Coordenação Geral: Superintendente de Licitações e Contratos CEL/SEAD – Dra.

Yonice Maria de Carvalho Pimentel.

O. F. 733